
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 1, О В, ж  № < ы л /
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развит ие ж илищ но- 
коммунального хозяйст ва и повыш ение энергет ической эффект ивност и  

Верхнесалдинского городского округа до 2024 года», ут верж денную  
пост ановлением админист рации Верхнесалдинского городского округа

от 26.09.2014 №  3001

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
реш ениями Думы городского округа от 26.05.2022 № 436 «О внесении 
изменений в решение Думы городского округа от 14.12.2021 №  392 
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 годов», от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа», «Порядком формирования и реализации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 №  1154 
«Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Верхнесалдинского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 2024 года», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
26.09.2014 № 3001 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
жилищ но-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности Верхнесалдинского городского округа до 2024 года» 
(в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 30.04.2015 № 1452, от 06.05.2015 № 1487, от 18.09.2015 № 2775, 
от 01.10.2015 № 2903, от 15.10.2015 № 3047, от 11.12.2015 № 3574, 
от 15.03.2016 №  948, от 30.03.2016 № 1137, от 01.06.2016 № 1778, от 11.04.2017 
№ 1250, от 20.07.2017 №  2140, от 24.10.2017 № 3135, от 05.12.2017 № 3525, 
от 25.01.2018 №  261, от 16.08.2018 № 2250, от 14.12.2018 № 3396, от 13.03.2019 
№ 925, от 25.06.2019 № 1987, от 09.10.2019 № 2838, от 13.11.2019 №  3223, 
от 31.03.2020 № 330, от 27.08.2020 № 2012, от 30.12.2020 № 3310, от 27.01.2021



2

№  249, от 26.04.2021 №  1183, от 15.07.2021 № 1831, от 15.10.2021 № 2668, 
от 20.12.2021 №  3238, от 14.02.2022 № 453, от 18.04.2022 №  1098) (далее - 
Программа) следующие изменения:

1) в Паспорте Программы строку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей 
редакции:
«

В с е г о -  123080,8 тыс. рублей, 
год -  34 826,1 тыс. рублей; 
год -  36 884,6 тыс. рублей; 
год -  15 467,5 тыс. рублей;

-4  084,5 тыс. рублей; 
год -2  871,6 тыс. рублей;

ГОД —  ^  -LJD 1V . у  W J lV - 'i 'l

-3502,0  тыс. рублей;

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. 
РУб-

2015
2016 
2017

год -4  084,5 тыс. рублей; 
- 2  ~
-2  
- 2

2022 год -35U2,U тыс. руОлей;
2023 год -  11 909,0 тыс. рублей;
О П  9  Л. T V M T    7 0 8 ^  ' Г Т . Т Г '  г \\г £л т т а Й

2018
20 19 1 ид — Z. О  / I ,U iblU. Р а и л е й ,

2020 год -2  550,3 тыс. рублей;
2021 год -  2 998,6 тыс. рублей;
2 0 2 2  ~   " “

XX x m v .  ^  V/JXVI

2024 год -  7986,6 тыс. рублей, 
в том числе: 
областной бюджет:
Всего -  2 284,2 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  2 284,2 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  0,0 тыс. рублей;
2023 год -  0,0 тыс. рублей;
2024 год -  0,0тыс. рублей; 
местный бюджет:
Всего — 97853,4 тыс. рублей;
2015 год -  30 720,5 тыс. рублей;
2016 год -  24 142,8 тыс. рублей;
2017 год -7  087,5тыс. рублей;
2018 год -4  084,5 тыс. рублей;
2019 год -2  871,6 тыс. рублей;
2020 год -2  550,3 тыс. рублей;
2021 год -  2998,6 тыс. рублей;
2022 год -3502,0  тыс. рублей;
2023 год -  11 909,0 тыс. рублей;
2024 год -  7 986,6 тыс. рублей; 
внебюджетные источники: 
Всего -  22 943,2тыс. рублей;
2015 год -  4 105,6 тыс. рублей;
2016 год -  10 457,6 тыс. рублей;



3

2017 год -  8 380,0тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  0,0 тыс. рублей;
2023 -  0,0 тыс. рублей;
2024 -  0,0 тыс. рублей

» ;
2) приложение №  2 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается);
3) приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации по жилищ но-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

http://v-salda.ru


4
Приложение № 1
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности Верхнесалдинского 
городского округа до 2024 года», утвержденную 
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от
26.09.2014 № 3001» 
от 11. П 8.2022 № А Л Л  /

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности Верхнесалдинского 
городского округа до 2024 года»

ПЛАН
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»



5

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на 
достиже 

ние 
которы

X
направл

ены
меропр
иятия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1. ВСЕГО по 
муниципальной 

программе, в том 
числе

123080,8 34 826,10 36 884,60 15 467,50 4 084,50 2 871,60 2 550,3 2998,6 3502,0 11 909,0 7986,6 X

2. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

3. областной бюджет 2 284,2 0,00 2 284,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

4. местный бюджет 97853,4 30 720,50 24 142,80 7 087,50 4 084,50 2 871,60 2 550,3 2 998,6 3502,0 11 909,0 7986,6 X

5. внебюджетные
источники

22 943,2 4 105,60 10 457,60 8 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

6. Капитальные
вложения

86911,3 25 845,50 27 522,20 14 285,40 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11540,6 7717,6 X

7. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

8. областной бюджет 2 284,20 0,00 2 284,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

9. местный бюджет 66046,5 24 125,50 16 757,40 5 905,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 11540,6 7717,6 X



6

№
стр
ОК И

Наименование 
мероприятия/ 

Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на 
достиже 

ние 
которы

X
направл

ены
меропр
иятия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

10. внебюджетные
источники

18 580,60 1 720,00 8 480,60 8 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

11. Прочие нужды 36169,5 8 980,60 9 362,40 1 182,10 4 084,50 2 871,60 2 550,3 2998,6 3502,0 368,4 269,0 X

12. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

13. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

14. местный бюджет 31806,90 6 595,00 7 385,40 1 182,10 4 084,50 2871,60 2 550,3 2998,6 3502,0 368,4 269,0 X

15. внебюджетные
источники

4 362,60 2 385,60 1 977,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

16. Подпрограмма 1 «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры Верхнесалдинского городского округа»

17. ВСЕГО по 
подпрограмме 1, в 

том числе

109528,50 29 788,70 30 889,20 14 877,10 3682,50 2 605,60 2 544,9 2749,6 3133,1 11540,6 7717,6 X

18. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

19. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



7

№
стр
О КИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на 
достиже 

ние 
которы

X
направл

ены
меропр
иятия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

20. местный бюджет 88767,2 27 074,50 21 221,70 6 497,10 3 682,50 2 605,60 2544,9 2749,6 3133,1 11540,6 7717,6 X

21. внебюджетные
источники

20 761,70 2 714,20 9 667,50 8 380,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

22. 1. Капитальные 
вложения

23. Всего по 
направлению  

«Капитальные 
вложения», в том 

числе

81600,0 25 845,50 22 210,90 14 285,40 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11540,6 7717,6 X

24. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

25. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

26. местный бюджет 63762,3 24 125,50 14 473,20 5 905,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 11540,6 7717,6 X

27. внебюджетные
источники

17 837,70 1 720,00 7 737,70 8 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

28. Мероприятие 1.
Проведение 

мероприятий по

46503,5 2 720,00 10 239,90 14 285,40 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11540,6 7717,6
1.1.1.14-
1.1.1.20



8

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на 
достиже 

ние 
которы

X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

проектированию, 
реконструкции, 
модернизации и 

строительству систем 
коммунальной 

инфраструктуры
29. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 X

30. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

31. местный бюджет 28665,8 1 000,00 2 502,20 5 905,40 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11540,6 7717,6 X

32. внебюджетные
источники

17 837,70 1 720,00 7 737,70 8 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

33. Мероприятие 4.
Модернизация 
котельной № 3

35 096,50 23 125,50 11 971,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

34. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

35. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



9

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на 
достиже 

ние 
которы

X
направл

ены
меропр
иягия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

36. местный бюджет 35 096,50 23 125,50 11 971,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

37. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

38. 2. Прочие нужды

39. Всего по 
направлению 

«Прочие нужды», в 
том числе

27928,90 3 943,20 8 678,30 591,70 3 682,50 2 605,60 2544,9 2749,6 3133,1 0,0 0,0 X

40. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

41. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

42. местный бюджет 25004,90 2 949,00 6 748,50 591,70 3 682,50 2 605,60 2544,9 2 749,6 3133,1 0,0 0,0 X

43. внебюджетные
источники

2 924,00 994,20 1 929,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

44. Мероприятие 1.
Проведение 

мероприятий по 
проектированию,

21510,0 3 943,20 2 259,40 591,70 3 682,50 2 605,60 2544,9 2749,6 3133,1 0,0 0,0 1.1.1.12-
1.1.1.20



10

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на 
достиже 

ние 
которы

X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

реконструкции, 
модернизации и 

строительству систем 
коммунальной 

инфраструктуры
45. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

46. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

47. местный бюджет 18586,0 2 949,00 329,60 591,70 3 682,50 2605,60 2544,9 2749,6 3133,1 0,0 0,0 X

48. внебюджетные
источники

2 924,00 994,20 1 929,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

49. Мероприятие 3.
Проведение 

мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции, 
модернизации и 

строительству систем 
коммунальной 

инфраструктуры

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

50. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

51. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

52. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

53. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

54. Мероприятие 9. 6 418,90 0,0 6418,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



11

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на 
достиже 

ние 
которы

X

направл
ены

меропр
иягия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Проведение 
мероприятий по 

проектированию, 
реконструкции, 
модернизации и 

строительству систем 
коммунальной 

инфраструктуры
55. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
56. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
57. местный бюджет 6418,90 0,0 6418,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

58. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

59. Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа»

60. ВСЕГО по 
подпрограмме 2, в 

том числе

И  011,7 5 037,40 5 594,50 234,40 100,0 10,0 5,4 0,00 10,00 10,0 10,0 X

61. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

62. областной бюджет 2 284,20 0,00 2 284,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

63. местный бюджет 6546,0 3 646,00 2 520,20 234,40 100,00 10,00 5,4 0,00 10,0 10,0 10,0 X



12

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на 
достиже 

ние 
которы

X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

64. внебюджетные
источники

2 181,50 1 391,40 790,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

65. 2.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

66. Всего по 
направлению 

«Капитальные 
вложения», в том 

числе

5 311,30 0,0 5 311,30 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

67. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

68. областной бюджет 2 284,20 0,00 2 284,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

69. местный бюджет 2 284,20 0,00 2 284,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

70. внебюджетные
источники

742,90 0,00 742,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

71. Мероприятие 8.
Реализация 

мероприятий по 
энергосбережению и 

повышению 
энергетической

5 311,30 0,00 5 311,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.2.1.14-
2.2.1.17,
2.2.1.29



13

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на 
достиже 

ние 
которы

X
направл

ены
меропр
иятия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

эффективности в 
отношении общего 

имущества 
собственников 
помещений в 

многоквартирном 
доме

72. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

73. областной бюджет 2 284,20 0,00 2 284,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
74. местный бюджет 2 284,20 0,0 2 284,20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

75. внебюджетные
источники

742,90 0,0 742,90 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

76. 2.2. Прочие нужды

77. Всего по 
направлению  

«Прочие нужды», в 
том числе

5 700,4 5 037,40 283,20 234,40 100,00 10,00 5,4 0,00 10,00 10,0 10,0 X

78. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



14

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на 
достиже 

ние 
которы

X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

79. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

80. местный бюджет 4 261,8 3 646,00 236,00 234,40 100,00 10,00 5,4 0,00 10,00 10,0 10,0 X

81. внебюджетные
источники

1 438,60 1 391,40 47,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

82. Мероприятие 5.
Проведение 

мероприятий по 
повышению 

энергетической 
эффективности 

инженерной 
инфраструктуры

0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 2.2.1.14-
2.2.1.17

83. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

84. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 X

85. местный бюджет 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 X

86. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



15

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на 
достиже 

ние 
которы

X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

87. Мероприятие 6.
Установка счетчиков 
в многоквартирных 

домах

5 555,00 5 037,40 283,20 234,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.2.1.14-
2.2.1.17

88. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

89. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

90. местный бюджет 4 116,40 3 646,00 236,00 234,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

91. внебюджетные
источники

1 438,60 1 391,40 47,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

92. Мероприятие 10.
Оснащение 
индивидуальными 
приборами учета 
жилых и нежилых 
помещений, 
находящихся в 
собственности 
Верхнесалдинского 
городского округа

145,40 0,00 0,00 0,00 100,0 10,0 5,4 0,00 10,00 10,0 10,0 2.2.1.29,
2.2.1.30.

93. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
94. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



16

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на 
достиже 

нне 
которы

X
направл

ены
меропр
иятия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

95. местный бюджет 145,4 0,00 0,00 0,00 100,00 10,00 5,4 0,00 10,00 10,0 10,00 X

96. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

97. Подпрог рамма 3 «Поддержка садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»

98. ВСЕГО по 
подпрограмме 3, 

в том числе

2 310,9 0,0 400,9 356,0 302,0 256,0 0,0 249,0 249,0 249,0 249,0 X

99. федеральный бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

100. областной бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

101. местный бюджет 2310,9 0,0 400,9 356,0 302,0 256,0 0,00 249,0 249,0 249,0 249,0 X

102. внебюджетные
источники

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

103. 1. Прочие нужды

104. Всего по 
направлению  

«Прочие нужды», в

2310,9 0,0 400,9 356,0 302,0 256,0 0,0 249,0 249,0 249,0 249,0 X



17

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на 
достиже 

ние 
которы

X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

том числе

105. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

106. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

107. местный бюджет 2310,9 0,0 400,9 356,0 302,0 256,0 0,0 249,0 249,0 249,0 249,0 X

108. внебюджетные
источники

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

109. Мероприятие 7.
Предоставление 

субсидий 
садоводческим, 

огородническим и 
дачным 

некоммерческим 
объединениям

2310,9 0,0 400,9 356,0 302,0 256,0 0,0 249,0 249,0 249,0 249,0 3.1.1.1 -  
3.1.1.3

110. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

111. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X



18

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на 
достиже 

ние 
которы

X
направл

ены
меропр
иятия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

112. местный бюджет 2310,9 0,0 400,9 356,0 302,0 256,0 0,0 249,0 249,0 249,0 249,0 X

I 13. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

114. Подпрограмма 4. Чистая вода
115. ВСЕГО по 

подпрограмме 4, в 
том числе

229,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 109,9 109,4 10,0 4.1.1.1.

116.
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

117. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
118. местный бюджет 229,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 109,9 109,4 10,0 4.1.1.1.
119. внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

120. 1. Прочие нужды
121. Всего по 

направлению 
«Прочие нужды», в 

том числе

229,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 109,9 109,4 10,0 X

122. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

123. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X



19

№
стр
О К И

Наименование 
мероприятия/ 

Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на 
достиже 

ние 
которы

X

направл
ены

меропр
И Я  1 ИЯ

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

124. местный бюджет 229,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 109,9 109,4 10,0 X

125. внебюджетные
источники

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

126. Мероприятие 11.
Приобретение
расходных
материалов для 
блочно-модульной 
станции в пос. 
Басьяновский

229,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 109,9 109,4 10,0 4.1.1.1.

127. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

128. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

129. местный бюджет 229,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 109,9 109,4 10,0 X

130. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

» .



20

Приложение № 2
к постановлению администрации Верхнесалдинского 
городского округа «О внесении изменений в 
муниципальную программу «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности Верхнесалдинского 
городского округа до 2024 года», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 26.09.2014 № 3001» 
от 11. o f 2022 № jJ X v

«Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности Верхнесалдинского 
городского округа до 2024 года»

Перечень 
объектов капитального строительства (реконструкции) для бюджетных инвестиций 

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, повышение энергетической 
эффективности Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»



21

JV«
erpo
КИ

Наименование
объекта

капитального

Адрес
объект

а
капита
лы ю го

Форма
собствен

HOCI1I

Сметная стоимость, 
тыс. рублен

Сроки
строительства

(проектно-
сметной

документации)

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей

строительства строит
ельств

а

в 
те

ку
щ

их
 

це
на

х 
(на

 
м

ом
ен

т 
со

ст
ав

ле
ни

я 
пр

ое
кт

но
-с

м
ет

но
й

в 
це

на
х 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
ле

т 
ре

ал
из

ац
ии

оЕ?Я3"с«S

вв
од

 
(з

ав
ер

ш
ен

ие
)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1. Подпрограмма 1. Развитие и модернизация систем коммунальной инфрасгрукгуры Верхнесалдинского городского округа

2. Объект:
Сооружения 

биологической 
очистки хозяйственно
бытовых сточных вод 
производительностью 

70 мЗ/сутки в д.
Северная

д.
Северн

ая

муницип
альная

1267,5 1267,5 2015 2016 1267,5 206,8 1060,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. местный бюджет 1267,5 1267,5 1267,5 206,8 1060,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. в т. ч. разработка и 
экспертиза проектно- 

сметной 
документации

I 267,5 1267,5 2015 2016 1 267,5 206,8 1060,7 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

7. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0

8. местный бюджет 1 267,5 I 267,5 I 267.5 206,8 1060.7 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0

9.
внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0

10. Объект:
котельная № 3

г.
Верхня

я
Салда

муницип
альная

35 096,5 35 096,5 2015 2016 35 096,5 23 125,5 1 971,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



22

№
стро
кн

Наименование
объекта

капитального
строительства

Адрес
объект

а
ка п in  а 
льного 
строит 
ельств 

а

Форма
собствен

ности

Сметная стоимость, 
тыс. рублей

Сроки
строительства

(проектно
сметной

документации)

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей

в 
те

ку
щ

их
 

це
на

х 
(на

 
м

ом
ен

т 
со

ст
ав

ле
ни

я 
пр

ое
кт

но
-с

м
ет

но
й

в 
це

на
х 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
ле

т 
ре

ал
из

ац
ии

на
ча

ло

■ --
---

---
---

---
---

---
---

---

вв
од

 
(з

ав
ер

ш
ен

ие
)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

11. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

12. местный бюджет 35 096.5 35 096,5 35 096,5 23 125,5 11 971,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

13. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0

14. Объект: 
Коммуникации и 

инженерные 
сооружения котельной 

№ 5

г.
Верхня

я
Салда

муницип
альная

17837,7 17837,7 2015 2017 17837,7 1720,0 7737,7 8380,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

15. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

16. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

17.
внебюджетные

источники
17837,7 17837,7 2015 2017 17 837,7 1720,0 7737,7 8380,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0

18. Объект:
Комплекс сооружений 

блочной газовой 
котельной 

«Демидовского 
комплекса»

г.
Верхня

я
Салда

Муници
пальная

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0.0 0.0

19. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0

20. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0

21. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0



23

№
стро
ки

Наименование
объекта

капитального
строительства

Адрес
объект

а
канита
ЛЬНОГО
строит
ельств

а

Форма
собствен

пости

Сметная стоимость, 
тыс. рублей

Сроки
строительства

(проектно-
сметной

документации)

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей

в 
те

ку
щ

их
 

це
на

х 
(на

 
м

ом
ен

т 
со

ст
ав

ле
ни

я 
пр

ое
кт

но
-с

м
ет

но
й

в 
це

на
х 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
ле

т 
ре

ал
из

ац
ии

на
ча

ло

вв
од

 
(з

ав
ер

ш
ен

ие
)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

22. в т. ч. разработка и 
экспертиза проектно

сметной 
документации

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

23. областной бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0

24. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0

25.
внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

26. Объект:
Водовод диаметром 

400 мм от точки 
подключения к 
водоводу ОЭЗ 

"Титановая долина" до 
ЦТП "Поселок 

Центральный" г. 
Верхняя Салда

г.
Верхня

я
Салда

муницип
альная

2409,2 2409,2 2017 2021 2409,2 0,0 0,0 2409,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28. местный бюджет 2409,2 2409,2 2409,2 0,0 0,0 2409.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30. в т. ч. разработка и 
экспертиза проектно

сметной 
документации

2409,2 2409,2 2017 2018 2409,2 0,0 0,0 2409,2 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0

31. областной бюджет 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0



24

№
стро

Наименование
объекта

Адрес
объект

а
ка пита
Л Ы 1 0 Г 0

Форма
собствен

ностн

Сметная стоимость, 
тыс. рублей

Сроки
строительства

(проектно
сметной

документации)

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей

строительства
строит
елъств

а

в 
те

ку
щ

их
 

це
на

х 
(на

 
м

ом
ен

т 
со

ст
ав

ле
ни

я 
п р

ое
кт

но
-с

м
ет

но
й

в 
це

на
х 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
ле

т 
ре

ал
из

ац
ии

на
ча

ло

вв
од

 
(з

ав
ер

ш
ен

ие
)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

32. местный бюджет 2409,2 2409,2 2409,2 0.0 0,0 2409,2 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0

33.
внебюджетные

источники
0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

34. Объект:
Сооружения 

биологической 
очистки хозяйственно
бытовых сточных вод 
производительностью 

95 мЗ/сугки в г. 
Верхняя Салда, в 122 
мерах южнее дома 15 

по ул. Труда

г.
Верхня

я
Салда

муницип
альная

2409,3 2409,3 2015 2017 2409,3 208,0 0,0 2201,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0

36. местный бюджет 2409,3 2409.3 2409,3 208,0 0,0 2201,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

37. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

38. в т. ч. разработка и 
экспертиза проектно

сметной 
документации

2409,3 2409,3 2015 2017 2409.3 208.0 0.0 2201,3 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

39. областной бюджет 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0



25

№
стро
ки

Наименование
объекта

капитального

Адрес
объект

а
капита
льного

Форма 
собствен 

н ости

Сметная стоимость, 
тыс. рублей

Сроки
строительства

(проектно-
емстной

документации)

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей

строительства строит
ельств

а

в 
те

ку
щ

их
 

це
на

х 
(на

 
м

ом
ен

т 
со

ст
ав

ле
ни

я 
пр

ое
кт

но
-с

м
ет

но
й

в 
це

на
х 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
ле

т 
ре

ал
из

ац
ии

на
ча

ло

вв
од

 
(з

ав
ер

ш
ен

ие
)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

40. местный бюджет 2409,3 2409.3 2409,3 208.0 0,0 2201.3 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

41. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

42. Объект:
Сооружения 

электроснабжения 
мкр. «Мельничный», 

мкр. «Юго- 
Восточный», ул. 

Ветеринарная -  ул. 
Лесная

г.
Верхня

я
Салда

муницип
альная

3008,0 3008,0 2015 2017 3008,0 585,2 1441,5 981,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

43. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0

44. местный бюджет 3008,0 3008,0 3008,0 585,2 1441,5 981,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0

45. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0

46. в т.ч. разработка и 
экспертиза проектно

сметной 
документации

3 008,0 3 008,0 2015 2017 3 008,0 585,2 1441.5 981.3 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0

47. областной бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0

48. местный бюджет 3 008,0 3 008,0 3 008,0 585,2 1441,5 981,3 ■ 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

49. внебюджетные
источники

0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0



26

№
стро

Наименование
объекта

Адрес
объект

а
капита 
льного

Форма
собствен

ности

Сметная стоимость, 
тыс. рублей

Сроки
строительства

(проектно-
сметной

документации)

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей

строительства
строит
ельств

а

в 
те

ку
щ

их
 

це
на

х 
(на

 
м

ом
ен

т 
со

ст
ав

ле
ни

я 
пр

ое
кт

но
-с

м
ет

но
й

в 
це

на
х 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
ле

т 
ре

ал
из

ац
ии

на
ча

ло

вв
од

 
(з

ав
ер

ш
ен

ие
)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

50. Объект:
Сооружения 

газоснабжения 
частного сектора 

деревни Северная

д.
Северн

ая

муницип
альная

19571,8 19571,8 2017 2024 19571,8 0,0 0,0 313,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11540,6 7717,6

51. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

52. местный бюджет 19571,8 19571,8 19571,8 0,0 0,0 313,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 11450,6 7717.6

53.
внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0

54. в т. ч. разработка и 
экспертиза проектно- 

сметной 
документации

313.6 313.6 2017 2017 313,6 0,0 0.0 313,6 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0

55. областной бюджет 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0

56. местный бюджет 313.6 313.6 313.6 0,0 0,0 313,6 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0

57.
внебюджетные

источники
0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

58. ВСЕГО ПО 
ПОДРОГРАМ М Е 1, 

в том числе

81600,0 81600,0 81600,0 25 845,5 22210,9 14285,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11540,6 7717,6

59. областной бюджет 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

60. местный бюджет 63672.3 63672,3 63672,3 24 125,5 14473,2 5905,4 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 11540.6 7717,6



27

№
стро

Наименование
объекта

Адрес
объект

а
капита
льного

Форма 
собствен 

и ости

Сметная стоимость, 
тыс. рублей

( ’роки
строительства

(просктно-
сметной

документации)

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей

строительства строит
ельств

а

в 
те

ку
щ

их
 

це
на

х 
(на

 
м

ом
ен

т 
со

ст
ав

ле
ни

я 
пр

ое
кт

но
-с

м
ет

но
й

в 
це

на
х 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
ле

т 
ре

ал
из

ац
ии

на
ча

ло

вв
од

 
(з

ав
ер

ш
ен

ие
)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

61.
внебюджетные

источники
17837,7 17837,7 17837,7 1720,0 7737,7 8380.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0. 0,0

62. в т.ч. разработка и 
экспертиза проектно

сметной документации

9407,6 9407,6 9407,6 1000,0 2502,2 5905.4 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0

63. областной бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0

64. местный бюджет 9407,6 9407,6 9407,6 1000.0 2502,2 5905,4 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0

65.
внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0

66. Подпрограмма 2 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа

67.

Объект: либтовое 
хозяйство 

многоквартирного 
дома, расположенного 
по адресу г. Верхняя 
Салда, ул. Энгельса, 

д.70 кор.1

г.
Верхня

я
Салда

Муници
пальная/
частная

1 841,7 1 841,7 2016 2016 1 841,7 0,0 1841,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0, 0,0 0,0

68. областной бюджет 793,7 793,7 2016 2016 793,7 0,0 793,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

69. местный бюджет 793,7 793,7 2016 2016 793,7 0,0 793,7 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

70. внебюджетные
источники

254,3 254,3 2016 2016 254,3 0,0 254,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



28

№
erpo
км

Наименование
объекга

капитального

Адрес
объект

а
капнта
лыюго

Форма
собствен

ноети

Сметная стоимость, 
тыс. рублей

Сроки
строительства

(проектно-
сметной

документации)

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей

строительства строит
ельств

а

в 
те

ку
щ

их
 

це
на

х 
(на

 
м

ом
ен

т 
со

ст
ав

ле
ни

я 
пр

ое
кт

но
-с

м
ет

но
й

в 
це

на
х 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
ле

т 
ре

ал
из

ац
ии

на
ча

ло

вв
од

 
(з

ав
ер

ш
ен

ие
)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

71.

О бъект лиАтовое 
хозяйство 

многоквартирного 
дома, расположенного 
по адресу: г. Верхняя 

Салда, ул. Спортивная, 
д. 12 кор.2

г.
Верхня

я
Салда

Муници
пальная,
частная

3 469,6 3 469,6 2016 2016 3 469,6 0,0 3469,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

72. областной бюджет 1 490,5 1 490,5 2016 2016 1 490,5 0,0 1490,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
73. местный бюджет 1 490,5 1 490,5 2016 2016 1 490,5 0,0 1490,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74. внебюджетные
источники

488,6 488,6 2016 2016 488,6 0,0 488,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

75.

ВСЕГО IIO 
ПОДРОГРАМЕ2, в 

том числе

5 311,3 5 311,3 5 311,3 0,0 5311,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

76. областной бюджет 2 284,2 2284,2 2 284,2 0,0 2284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

77. местный бюджет 2 284,2 2284,2 2 284.2 0,0 2284,2 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0

78. внебюджетные
источники

742,9 742,9 742,9 0,0 742,9 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0

79.

ВСЕГО ПО 
ПРОГРАММЕ, 

в том числе

86911,3 86911,3 86911,3 25845,5 27522,2 14285,4 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 11540,6 7717,6

80. областной бюджет 2 284,2 2284,2 2 284,2 0,0 2284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



29

№
стро
кн

Наименование
объекта

капитального

Адрес
объект

а
ка пига 
льного

Форма
собствен

ности

Сметная стоимость, 
тыс. рублей

Сроки
строительства

(проектно-
сметной

документации)

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей

строительства строит
ельств

а

в 
те

ку
щ

их
 

це
на

х 
(на

 
м

ом
ен

т 
со

ст
ав

ле
ни

я 
пр

ое
кт

но
-с

м
ет

но
й

в 
це

на
х 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
ле

т 
ре

ал
из

ац
ии

на
ча

ло

вв
од

 
(з

ав
ер

ш
ен

ие
)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

81. местный бюджет 66046,5 66046,5 66 046,5 24 125,5 16757,4 5905,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11540,6 7717,6

82. внебюджетные
источники

18580,6 18580,6 18580,6 1720,0 8480,6 8 380,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

83.

в т.ч. разработка и 
экспертиза проектно

сметной документации

9407,6 9407,6 9407,6 1000,0 2502,2 5905,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

84. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

85. местный бюджет 9407,6 9407,6 9407,6 1000,0 2502,2 5905,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

86. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

» .


